ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI Mocot

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N°® 015/2020

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OBJETO: Prestaco de servigos graficos para atender as necessidades da Camara
Municipal de Vereadores.

CONTRATADA: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME, inscrita no CNPJ N°
26.919.790/0001-05

FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inc. Il, da Lei n° 8.666/93.
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VALOR GLOBAL: R$ 8.529,00

VIGENCIA: 31/12/2020

. ' , DOTAGAO CRCAMENTARIA:
RATIFICAGAO:

28 DE JUNHO DE 2020 Unidade Gestora: 1010

Projeto Atividade: 2.001

Elemento da Despesa: 33.90.39

Fonte de Recurso: 00

CONTRATO N° 019/2020 DATA DO CT: 19/06/2020

EXERCICIOS: 2020

"""Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

00CC2

Oficio n® 058/2020. Araci — BA, 12 de Junho de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagcdo de Proposta Comercial

ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME
ILMO. SR. ANTONIO SANTOS EVANGELISTA

Prezado Sr,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos as atividades administrativas e operacionais na
e assim atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a prestacdo de servigos graficos acima citada, levando-se em consideragdo que o
prazo de vigéncia de futura contratagéo serd ate 31/12/2020, composi¢ao do preco e demais
informagdes relevante, para fins de atendimento & redacdo do, § 2°, do art. 54, da Lei n°
8.666/93. O prazo para apresentacdo da cotacio de preco é de dois dias Uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragéo.
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Atenciosamfnte,

]
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

" "Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 ~ Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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0 Menor Preco, na Qualidade que vocé Pre:fs
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CAMARA MUNICIPAL DE YEREADORES DE ARACI/ ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 16.435.828/0001-02

RUA JOSE PEDRO DE CARVALHO, 1042
FELICIDADE - CEP 48760-000 - ARACI - BAHIA

TEL.: (75) 9 9268-1182 (ZAP)

CNPJ: 26.919.790/0001-05 - Insc. Est.: 137.915.761 ME
E-mail: serigrafaraci@hotmail.com

00(03

PLANILHA DE PRECOS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADQRES DE ARACI - BA

ITEM DESCRICAC UNIDADE QUANT. V. UNITARIO VALOR TOTAL k;
5
S
1 CARIMBO, Ref. 4510 Unid, 10 RS 38,00 »S 330.0&%—-
b
2 JCARIMBO, Ref. 4911 Unid, 10 RS 40,00 RS 400,008
- D
b
3 |CARIMBO, Ref. 4912 Unid. 10 RS 6000 RS 600.0@%
4 |CARIMBO, Ref. 4913 Unid. 10 RS 70,00 RS 100.00%
b
i CRACHA, em PVC, Tamanho 8.5 x 5.4¢i, com porta crachd e jacaré personalizado em dxd cores. Unid 15 RS 35,00 RS 5?-‘3,00%"
»)
D
6 |CARTOES DE VISITA, Tam. 5x9cm 4x4 cores. Unid. 150 RS 022 R$ 33,001
7 |IMPRESSAQ DIVERSAS, a Laser Tamanho A4 4x0 cor. Unid. 30 RS 4,00 RS?OO,D(%
8 |IMPRESSAO DIVERSAS, n Laser Tamanho A3 4x0 cor. Unid. 50 RS 6,00 RS 300,001
D,
9 |DIPLOMA, com Moldurs Tamanho Ad Papel Couché 250gr, dx0 cor Unid. it RS 67,00 RS I.‘MO,DQE
FOLDERS, em papel couche trilho 115gr, tr&s dobrns, dimensbes aberto 210 x 297mm, formato fechado 99 x .
10 |297mm, 4x4 cores. Unid. 50 RS 2,00 RS mo.tx%
M
Il |PANFLETOS, 1/4 de Oficio impressfo 4xOcor em papel couche britho 115gr Unid. 100 RS 0,12 RS 12
on . . [ =
1 BANNERS , em Lona Vinil Acabamenio em Madeirite nas duas Extremidades ¢ Cordlo em Nylon (metro Unid. 5 RE 82.00 RS 410,00
(Quadrado)
13 |ADESIVO VENIL, Conforme as Necessidades (metro Quadrado) Unid. 10 RS 82,00 RS 820,00
14 |BLOCOS DE ANOTACOES, com Capa 4x0 cor, 20 Folhas Tamanho 10 X 15 cm Unid. 15 RS 3,50 R$ 52,50
- — N >
15 FATXAS, em Lona Front Light ¢ Acabamento em Madeirite ou IThés Conforme s Necessidades (metro Unid. 5 RS $2.00 RS 410,00
Quadrado)
16 |CARTAZES AJ, em pape! couche brilho 115gr Unid. 50 RS 6.00 RS 300,00
17 JENVELOPES, Tamanho 22,9%32 4 ¢cm Personalizndo 4x0 cor Unid. 50 RS 0,70 RE 35,00
ENVELOPES, Tamanho 16,3X23 ¢cm Personalizado 4x0 cor . Unid. 50 RS 0,50 RS 25,00
19 |CAMISAS, Gola Polo Matha Piquet Personaliznda Unid. % 10 RS 60,00 RS 600,00
0 CAMISAS, com manga curta 100% poliester nas cor: branca Com sublimacao com tema do evento na frente Unid. 10 &S 25,00 RS 250,00
30x21 cm ¢ com logo costas 25x16cm.
21 |PLACAS, de Identificacho de Salas, wwm. 15x45¢cm, com corte especial. Unid. 15 RS 3500 RS 525,00
22 |CONVITES, diversos, 1/2 de oficto, impressio 4x0 cor, papel couche 120gr. Unid, 30 RS 2,55 RS 76,50
23 |ENCADERNAGCAO, com aspiral Unid. 5 RS 7,00 RS 35,00
24 |ENCADERNAGAQ, de Livras e Compitados Unid. 5 RS 80.00 RS 400,00
VALOR TOTAL DO LOTE- R$ 8.529,00
LA N :

r"—\f‘ DAL TOALIOOL A o)
U T3 TIUIOOUTD!
ANTONIO SANTOS EVANGELISTA-ME
Rua jose Pedro de Carvatho, 1042 - falerdade

L CEP. 48760000 Araci- BA -

ANTONIO SANTOS EVANGELISTA - ME

CPF: 043.605.175

AT 4
A SDE G Sol

Proposta de pregos vélido até 60 dias

ARACI, 15-06-2020
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

‘
T ARAGET

Oficio n°® 059/2020. Araci — BA, 12 de Junho de 2020.
Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial &U[ 0 4
Y

ARMO INDUSTRIA GRAFICAS ME
ILMO. SR. ANTONIO RIBEIRO MATQOS DE OLIVEIRA

Prezado Sr,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos as atividades administrativas e operaciconais na
e assim atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a prestacdo de servicos graficos acima citada, levando-se em consideragdo que o
prazo de vigéncia de futura contratagdo sera ate 31/12/2020, composicao do prego e demais
informagoes relevante, para fins de atendimento a redacao do, § 2° do art. 54, da Lei n°
8.666/93. O prazo para apresentagido da cotagdo de prego é de dois dias Uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracgao.

Atenciosame
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/
DAMIAN EREIRA
DIRETORA AL DA CMVA

~Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ARMO INDUSTRIAS GRAFICAS >
! Rua Campo da Bola, 175 - Centro - Tucano - Bahia g
: ’ CEP: 48790-000 2
N CNPJ: 07.356.204/0001-09 22
Inditstrias graficas TEL: 3272 1998 0p0C05 28
www.armotecnologia.com.br S 3
g o
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI / ESTADO DA BAHIA é %
CNPJ: 16.435.828/0001-02 S
PLANINHA DE PRECOS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI - BAHIA § %
o
i PRODUTOS/SERVICOS qe
=
ITEM DISCRIMINACAO UNID | QUANT [V.UNIT| V. TOTALElZ
1 |CARIMBO, Ref. 4910 Unid 10 39,00 | RS 390, __{Si
2 [CARIMBO, Ref. 4911 Unid 10 4200 [RS  42008)
1 |CARIMBO, Ref. 4912 i Unid 10 6300 |Rs  63000) O
4 [CARIMBO, Ref. 4913 Unid i0 72,00 | RS 720,005 =
5 |CRACHA, em PVC, Tamanho 8,5 x 5,4cm, com porta crachd e jacaré personalizado em dx4 cores Unid 15 359 |RS 538, P g
6 |CARTOES DE VISITA, Tam. 5x%cm 4x4 cores. Unid 150 022 RS 33,002 %
7 |IMPRESSAO DIVERSAS, a Laser Tamanho A4 4x0 cor. Unid 50 400 {RS  2000€]%
8 |IMPRESSAO DIVERSAS, aLaser Tamanho A3 4x0 eor. Unid 50 6,70 RS 335,0% é
9 |PIPLOMA, com Moldura Tamanho A4 Papel Couchd 250gr. 4x0 cor Unid 20 6830 | RS 1.366.0§ g
" " " Sl o
10 ;g)i.?f;{!’fme: ﬂq::; z:mchz britho 113gr, trés dobras, dimensdes aberto 210 x 297mm, formato fechado Unid 50 200 |Rs 100, oéé E
11 |PANFLETOS, 1/4 de Oficio impressdo 4x0cor em papel couche britho [ 15gr Unid 100 0,12 |Rs$ ]2,05!; 8
12 BANNERS , em Lona Vinil Acabamento em Madeirite nas duas Extremidades e Corddo em Nylon (metro Ut 5 8400 | RS 420,00 %
Cnadrado) 3
13 |ADESIVO VENIL, Conforme as Necessidades (metro Quadrado) Unid 10 84,00 | RS 840,00 %
14 |BLOCOS DE ANOTACOES, com Capa 4x0 cor, 20 Folhas Temanho 10X 15 cm Unid 15 390 |Rs 58,50 g
- . N
15 m oe;n Lona Front Light ¢ Acabamento em Madeirite ou [ihés Conforme as Necessidades (metro Unid 5 8400 |Rs 420,00 ©
16 |CARTAZES 43, em papel couche britho 115gr Unid, 50 6,50 RS 325,00
.'J’ ENVELOPES, Tamanho 22,9X32,4 cm Personalizado 4x0 cor Unid. 50 0,80 RS 40,00
18 |ENVELOPES, Tamanho 16,3X23 cm Personalizado 4x0) cor . Unid 50 0,55 RS 27,50
19 |CAMISAS, Gola Polo Malha Piguet Personalizada Unid 10 6500 [ RS 650,00 |
20 ;"A:;I:?‘l}f;a; ”;2;8,: ;:;;a c; 2:26 f;:je;:: nas cor: branca Com sublimagdio com tema do evento na Unid 10 2000 | RS 200,00 |
21 |PLACAS, de Identificapdo de Salas, tam. 15x45cm, com corte especial, Unid i5 3200 §RS 480,00
22 |CONVITES, diversos, 1/2 de oficio, impressdio 4xD cor, pape! couche 1 20gr. Unid 30 2,70 R$ 81,00
23 |ENCADERNACAO, com aspiral Unntid 5 730 |rs 36,50
M—ENCADERNACAO, de Livros e Compilados . ] Unid 5 80,00 | RS 400,00
/&/’ TOTAL 8.723,00
Assinatura M
Antdnio Robelio Matos de Oliveira
CPF: 033.681.135-77 Tucano-BA 15/06/2020
07.356.29%/ ?ﬁ%ﬁﬂg
%ow o B0I0: 216




ESTADO DA BAHIA

PQDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 0€0 0Co6
Oficio n° 060/2020. Araci — BA, 12 de Junho de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

C & M ARTES GRAFICAS EIRELI
ILMA. SR® MIRACY LOPES BRANDAO DA SILVA

Prezado Sr,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de mantermos as atividades administrativas e operacionais na
e assim atender as necessidades desta Casa Legislativa.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a prestacao de servicos graficos acima citada, levando-se em consideragac que o
prazo de vigéncia de futura contratacdo sera ate 31/12/2020, composicéo do pre¢o e demais
informagoes relevante, para fins de atendimento a redagao do, § 2° do art. 54, da Lei n*
8.666/93. O prazo para apresentacio da cotagdo de prego é de dois dias uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

Atenciosamefie,

DAMIAN A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n° - Ceniro - GEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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/ . / Notos fiscals v Cartoer e Convites vBlocos ¢ formulérios
& FONE,; A v/ Panfletos e Cortaxes Rétulos ¢ Adersivos C6lhinhas ¢ Calendérios

) NovoTempro 3261-2872 7 carimber Autométicor o Comuns/Brinders em Geral
Rua Leovigildo Ribeiro, 259 - Centro - Serrinha - Bahia

CNPJ.: 07.883.921/0001-99 - Insc. Est. 68.494.067
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI / ESTADO DA BAHIA 0 d?o [ 0
: . CNPJ: 16.435.828/0001-02 v
PLANILHA DE PRECOS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI - BA -
IT EM ‘ DESCRICAO UNIDADE QUANTA VALOR VALOR TOTAl
" | UNITARIO - -
1 |CARIMBO., Ref. 4910 Unid 16 | RS 40,00 RS 400,00
2 |CARIMBO, Ref. 4911 Unid. 10 RS 44,00 RS 440,00
3 |CARIMBO, Ref 4912 Unid 10 RS 6200 RS 620,00
4 |CARIMBO, Ref 4913 Unid 10 R 72001 | RS 720,00
5. CRACHA, em PVC, Tamanho 8,5 x 5,4cm, com porta crachs e jacaré . Unid. T3 RS 37.00 RS 555.00
ersonalizado em 4x4 cores.
6 |CARTOES DE VISITA, Tam. Sx9cm 4xd cores, Unid, 130 RS 022 RS 33,00
3 IMPRESSAO DIVERSAS, a Laser Tamanho A4 4x0 cor. Unid. S0 | RS 5.00 RS 250,00
&  |PMMPRESSAQ DIVERSAS, a laser Tamanho A3 410 cor. Unid 50 RS 7.00 RS 350,00
9 |DIPLOMA, eom Moldura Tamanko A4 Papel Couchié 250gr. 40 cor - Unid. 20 RS 70,00 R¥ 1.400.00
FOLDERS, em papel couche britho 115gr, trés dobras, dimensdes aberto 210 x ’rs
10 297mm, formato fechado 99 x 297mm, 4x4 cores. Unid. 30 . RS 3.00 Rs 150.00
11 |PANFLETOS, 1/4 de Oficio impressio 4x0cor em papel covche brilho 115gr Unid. 100 RS 6.20 RS 20,00
BANNERS |, em Lona Vinil Acabamento em Madeirite nas duas Extremidades e ’
{2 Cordio em Nylon (metro Ouadrado) Unid. 5 RE 84,00 RS 420,00
13 DESIVO VENIL, Conforme as Necessidades (meiro Quadrado) . Unid. 10 RS 8200 RS 820,00
14 |BLOCOS DE ANGTACOES, com Capa 4x0t cor. 20 Folhas Tamanho 10X 15 em Unid, 15 RS 3.90 RS 58,50
FAINAS, em Lona Fromt Light e Acabamento em Madelrite ou s Conforme as .
15 Necrssidades (metro Quadrado) ‘ Unid 3 RS 87,00 R§ 433,00
16 |CARTAZES A3, em papel couche brilho 115gr . Unid. 30 RS 8,00 RS 400,00
17 |ENVELOPES, Tamanho 22,9X32,4 em Personalizado 4x0 cor . . Unid ‘50 A 081 R$ 40.50
18 |ENVELOPES, Tamanho 16,3X23 cm Personalizade 4x0 cor. Unid.” 10 RS 0,70 RS 7,00
19 |CAMISAS, Gola Polo Malha Piguet Personalizada Unid ) RS 62,00 RS 620,00
CAMISAS. com manga curta 100% poliester nas cor: brence Com sublimagiio com .
20 tema do evenito na frente 30x21 cm e com logo costas 25x] Gem. Urid. 10 Rs .22.00 RS 220,00
21 |PLACAS, de Identificagio de Salas, tam. 15x4Scm, com corte especial. Unid, 10 RS 37,00 RS 370,00
CONVITES, diversos, 1/2 de oficio, impressio 4x{} cor, papel couche 120gr. Unid, 30 RS 2,55 RS 76,50
23 |ENCADERNACAO, com aspiral Unid 5 RE 8,20 RS 41,00
24 |ENCADERNAGAO, de Livros e Compilados Unid. b RS 90.00 ) RS 450,060
. VALOR TOTAL DO LOTE RE 8.896,50
CINQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS F TRINTA CENTAVOS ’

Propofra de pregos com validade de 60 dias
Serrinha-BA, 15/06/2020

es Branddo da Sitva

Miracy L
; 0142870560

%7.383.921/0001-997

C& MARTES GRAFIC
A
Rua Leovigitgp Ribeire, 254 Sét:ill

CEP:QB.700-000 Serrinhy gy |
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

OFiCIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2020

Araci — BA, 17 de Junho de 2020.
Oficio n® 061/2020

Ref.: Sdlicitacido de autorizagdo administrativa para celebracdo de contrato visando a
prestacdo de servigos graficos para atender as necessidades desta Casa Legislativa
municipal.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagio para abertura de processos licitatério
para a contratagdo de empresa especializada na confecgdo de materiais graficos.

Tal contratacdo visa atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores,
tendo em vista garantir a realizagao das atividades operacionais e administrativas desta casa
legislativa.

A entrega dos materiais devera ser feita na sede da Camara.
O Prazo de execucdo dos servigos sera ate 31/12/2020..

Assim, diante das informa¢des acima trazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitdrio, requer que V. Exa., apds a analise da Comissao de licitagdo e
emissdo de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar a contratacdo, por
dispensa de licitagdo em razdo do valor, nos termos doinc. il, do art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Sem mais para o momento e certa de contar com o apoio e compreensdo de V. Exa.,
agradecgo antecipadamente.
L
'l
DAMIAN PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centrc - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax. (75) 3266 — 1969 — Araci - BA.
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI C(é
0C08
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

0¢0C09

) ANEXO |
RELACAO DOS SERVIGOS GRAFICOS

PLANILHA DE PRECOS - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI - BA

2
3
>
3
g
8
<
g
g
ITEM DESCRICAD UNIDADE | QUANT, g
1 | CARIMBO, Ref 4910 Unid, 10 §
(@)
O
2 | CARIMBO, Ref. 4911 Unid. 10 %
Q.
3 | CARIMBO. Ref 4912 Unid. 10 §
4 | CARIMBO, Ref. 4613 Unid. 10 i
Q
. _ 1 CRACHA, em PVC, Tamannc 8.5 x 5,4cm, com porta cracha Unid 15 a
v e jacare personalizado em 4x4 cores. g
5 | CARTOES DE VISITA, Tam. 5x9cm 4x4 cores. Unid. 150 g
[o)]
7 |IMPRESSAO DIVERSAS, a Laser Tamanho A4 4x0 cor. Unid. 50 I
5 | IMPRESSAD DIVERSAS, alaser Tamanho A3 4x0 cor. Unidi. 50 %
DIPLOMA, com Moidura Tamanhe A4 Papel Couché 250gr. . 3
9 Unid. 20 &
4x0 cor S
FOLDERS, em papei couche brilho 115gr, trés dobras, =

10 ! gimensdes aberio 210 x 287mm, formato fechado 89 x Unid. 50 el

237mm, 4x4 cores.
PANFLETOS, /4 de Oficio impressao 4x0cor em pape!

" couche britho 115gr Unid. 100

17 BANNERS , em Lona Vinil Acabamento em Madeirite nas duas Unid 5
Exiremidades e Cord&o em Nylon (metro Quadrado) ’ |

, ADESIVO VENIL, Conforme as Necessidades {metro . |

13 Unid. 10
Quadrado) )

54 BLOCOS DE ANOTACOES, com Capa 4x0 cor, 20 Folhas Unid 15

. Tamanho 10 X 15 cm '

15 FAIXAS, em Lona Front Light e Acabameanto em Madeirite ou Unid 5
iihde Conforme as Necessidades (metro Quadrada) ‘

16 | CARTAZES A3, em papel couche britho 115gr Unid. 50

17 | ENVELOPES, Tamanho 22 9X32 4 om Personalizado 4x0 cor Unid. 50

18 IENVELOPES. Tamanho 16,3X23 cm Personalizado 4x0 cor . Unid. 50

19 | CAMISAS, Gola Polo Malha Piguet Personalizada Unid. 10
CAMISAS, com manga curta 100% poliester nas cor: branca

20 | Com sublimag&o com tema do evento na frente 30x21 cm e Unidl. 10
com logo costas 25x16cm.

21 P}ACAS, de Identificacdo de Salas, tam. 15x45cm, com corte Unid. 10
especial,

22 CONVITES. diversos, 1/2 de oficio, impressao 4x0 cor, papel Unid. 30
nouche 120gr.

23 | ENCADERNAGAQ, com aspiral Unid. 10

24 | ENCADERNACAD, de Livios e Compifados Unid. 10

~ Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 ~ 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 00C10
e o v ko COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 5700= 185Ut
:&% EI.Z?SOIGGDMS CADASTRAL 200012017

NOME EMPRESATGAL
ANTONIO SANTOS EVANGELISTA

TITULG OO E8 TABELECRMENTD (ROWE TE FAMTASA] PORTZ
SERIGRAF-MERC ME

CODIGO E DESCRICAC A ATIVIDAGE ECONGMICA PRINCIFAL
18.13-0-01 - Impressio de material para use publicitirio

CODHGO E DESCRICAD DA ATVIDADES ECONDMICAS SECUNDRRIAS

14.12-6-01 - Confecedo de pegas ds vestudrio, exceto roupas intimas & as confeccionadas sob medida

18.12-1-00 - Imprassio de maierfal de seguranga

18.21-1-00 - Servigas de présimprassio

18.22-9-01 - Servigos de encademagio e plastificagdo B

18.22.9-99 - Servigos de acabamentas graficos, exceto encajdemnagao e plastificagio

. 46.35-4-01 - Comércio atacadista de agua minerai

. 47.23-7-00 - Comérgia varejista de hebidas P
47.25-8-99 - Coméreio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializada em produtas aimenticios nio

especificades anteriormenta .

47.51-2.01 - Coméreio varejista especializade de equipamentas ¢ suprimentes de informética

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papalaria

47.83-0-05 - Coméreio varejista da produtos saneantes domissanitirios

61.10-8-03 - Servigos de comunicag3o multimidia - $CM

73.114.00 - Agéncias de publicidade

73.18-0-99 - Qutras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormante

£2.13-9-01 - Fotocdpias .

B2.19-3-99 - Preparagdo de documentos e servigos especlalizades de apolo administrativo ndo especificados

antericrmente

TOOIGD E JESCRIGAG DA MATUREZA JURIDICH
213-5 - Empresdrio (Individual)

199/ T96G056-9698-JTSt-TIER-BZPOSEIP “0IBLUINOOP op 061p0D) Lwess-0dep!fen/dds)iqAobeq woya//sdny ‘e psseoy
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LOGRADGURG NUNERG COMPLENMENTO

R JOSE PEDRO DE CARVALHO 1042 CASA

CEF SARACBISTRITO WINCRG - UF
48.760-000 FELICIDADE ARACH BA
ENDEREGG ELETROMICO TELEFONE

SERIGRAFARACIGHOTMAIL.COM (75} 9268-1182

ENTE FEDERATIVO RESPONIAVEL {EFR)

.

SITUACAD CADAETRAL DATA CA STUAGAD CADASTRAL

ATIVA 2000172017

MO0 DE SITUACACQ CADASTRAL

STUAGAD ESPECIAL DATADA SITUAGAG ESFECIAL
erhwd ik e |

Apravado peia Instru¢io Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/02/2020 4s 18:19:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

—
5% CONSULTAR QS I VOLTAR r & IMPRIVIR ;

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, cligue aqui.

Digitalizado com CamScanner




Lorsufa Regutandada do Errpragader

Vollar bripfumer

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  26.919.790/0001-05
Razao Social:ANTONIO SANTOS EVANGELISTA

Endereco:  RUA JOSE PEDRO DE CARVALHO 1042 CASA / FELICIDADE / ARACI / 84 /
48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1894, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante ¢
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cabranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigactes com ¢ FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020030701341767730253
Informagado obtida em 13/04/2020 14:27:22

A utilizacdo deste Certificado parea os fins previstos em Lei esta
condicionada 8 verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

himps ionsutta-crf caiea gov briconsunacripages/consuiaE moregados ps!
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fRLAEDD 14

7 PREFEITURA MUNCIPAL DE ARACI

SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO
SETOR DE TRIBUTOS

Tei: (75)3260-2140  CNPJ: 1420208400012

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - ECONOMICO
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome
ANTONIO SANTOS EYANGELISTA - ME
Endereco
RUA JOSE PEDRO CARVALHO CASA FELICIDADE
.. E
ARAC! BA
CNPJCPF nsoricio Muricipd Dats Emissao
26.918.790:0001-05 2584230 130472020

Codgo de conyole da certiddo: 4083TA510D

Ressatvado o greito de a Fazenda Municpal cobiar e instrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujefio passivo
acima idenificade que viersin a ser apuradas, é certificado que 30 constam pendéncias em seu noMe, relativas a
mmmmmm&ammFdew(SMem&smnmmmmmmé
Procuradonia-Geral do Municipio (PGM).

Esta certiSo referese exclusivamente 4 situac3o do contribuinte no ambito da PGM e SFM. Vahda até 12/0772020.

ATENCAQ: Qualquer rastra ou emenca invalidard este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www.sim.org.b/ba‘arac.

Cestificacio Digital: 40897A510D

st bl s 060( 12

i
N

~ Digitalizado com CamScanner
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Emissao: 20/04/2020 15:09

=

1 {2 4; GOVERNG DO ESTADO DA BAHIA
e :n;

R sg‘ SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios | 00013

{Emitida para os efeltos dos ans. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédige
Tributirio do Estads da Bahia}

Certidgo N% 20201123735

RAZAD SOCIAL

ANTONIO SANTOS EVANGELISTA

INSCRIGAO ESTADUAL CHNP:

137.915.761 26.919.790:0861-05

Fica certifitado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsakbilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas acs tributos administrados por esta Secretana.

199/ T9650576-9698-JTSP-T968-€ZP086 P :01eLNd0p op 0BIpeD Wess 20aep! eA/dds/igA0Beq Woya;/Sdiy 1o 8sse0y

Esta certiddo engloba tados os seus estabelecimentos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive s inscritas na Divida
Aliva, da competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pdblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/04/2020, conforme Paortaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissan.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a aprasertacio conjunta do carti ariginat de inscrigho no CPF ou no CNPJ da
Secretada da Recelts Faderal do Ministério da Fazenda.

Pigina | de 1 RelCensbigNegativa s

Digitélizado com :CamScanner
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MINIBTERIO DA FAZENDA
Seerviina da Roceita Feders! do Braall
Procuredoia-Garal da Farenda Naclong!

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITQS RELATIVOS ;os TRIBUTOS FEQERAIS £ A OIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome; ANTONIO SANTOS EVANGELISTA
CNRPJ: 26.919.790/0001-85

Ressalvsto 0 dredo de 2 Farenda Naoong! cobrer ¢ Iscrever Quarsiuer dwdas o2
responsabiidade €0 suietd PathivD acima dentiicads que vierem 3 Ser apuradas. & certitado auB
3o consiam penddncias em sey nome. relatvas a trédios titutanos admnSirados pals Secretari
da Receila Federal do Brasi (RFB! ¢ a mecrgdes em Qs Adva da Unmido (DAU] anio &
Procuradonia-Geral da Fazenda Naoponal (PGFN)

Esta cenlidio & vahda para g estabelecrments malriz e suas fhais e, RO £asH de enie federdtvo, pard
todos os drgdos e fundas pablicos da admirsiracho Crels 3 ele vinculauos Boforg-se & Shiagdo &0
SUIGItO Passivo no dmbito da RFB e da PGFN e sbrange indlusne as contribugdes sooas fedailas
nas alineas 'a' 3 'd’ do pardgralo Gnico do ant. 11 ¢a Ler n° B 212, de 24 de juino de 1991,

A acetacho desta certiddo estd condicionada A venficagdo de sua autentadade na infprrpl, nos
endereqos <http/irfh.govbre ou <hiipriwsan pgingovbrs.

CertidBo emitda gratuitamente com base na Portania Conjunta RFB.PGFN n® 1751, d» 271072014
Emitida as 14:56:49 do dia 2070472020 <hora e ¢ata de Brasila>,

Valida sté 17/10:2020.

Cddigo de controle da certiddo: 5C97.F713.98A8.5854

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documanio.

LI ¢

S |

Digitalizado com CamScanne
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PODER JUDICIZRID
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 26.919.790/0001-05
Certiddo n®: 4812280/2020
Expedigdo: 18/02/2020, as 09:38:16
Validade: 15/08/2020 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque ANTONIO SANTOS EVANGELISTA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob ¢ n®

. 26.919.790/0001-05, NAC CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid3io emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n? 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na ResolucZo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2013].

Os dados constantes desta Certiddo s3oc de responsabilidade dos

Trikbunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidfo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior 4o Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

109/ T9650576-9698-§TSP-T968-ZP086 P :01LsLINd0op op 0B1PeD Wess 00aep! eA/dde/g AoBeq Wwoya;/sdny Wwe ssseoy AR

1'. INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessovas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, ‘a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadcs perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacdo Prévia.

Digitalizado com CamScanner




Jsuueoguien wod opezienbiq

ROOCUTRDES - 0Ty 00 ) Oley Bl ©d
61U M0 wi DR 3 FAUEse EDENITTY ) B0 NS

OLISOTY L SREESYS BouRYD
RIS Qvor I NTLIMYSDANIANOOGOY I LRI LNy it Al wg owant udeq din) e SREnUea e ppod TrRUIOP BT

APGISZS0E6S TN VISTIIONYAS STLNYS OINDINY £33004a 00 asowy

SLOLOLTD 9D 161 L0956, Oty
GLOT/AT0 LA BLGEDGLS N O G AnkBay 0 aw ey

TR E

LTD81 14 0000H 1§ OoNRRass DRusioags]

7

NG
STOBALY

o R 0

S e 1 sl 2y cxvrary

0 3 o

I L Y - VW) 3 ORI 0 SNSRI 23 ORTo

s3Ionr
o

iy

ORYYSIHdWT 30 QLNIWININDIY

UV a—

N

T matyidy «p-

i ig—— .

HTAnhiary Sansduy ¢ Aol U Sutnay E s
T W My

T99/T96S50S16-9698-1TS-T968-8ZP086 P :01USLINI0P Op O

B1poD Wees 20ep! fen/dde/iq-Aobeq woys//:sdny we 8ssey

62:T¥T 0202/L0/TE - OHIANT VD OSOAH VD VANV IIN NOSH3r :jod siusw ebid opeusssy 0uewnood - ZT 2004 - 0Ze8T9ET :0ss800.d



REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Digitalizado com CamScanner
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 00C1LY
Alvara N° 000621/2020

Licencga para Localizagdo & Funclonamento

Razao Soclal.: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA - ME

. o P At A i il

. m——— it

R

A

Nome Eantasla.: SERIGRAF-MERC i
E, Araci - BA CEP:

Ppp—

Endereco.: RUA JOSE PEDRO CARVALHO, 1042, FELICIDAD
48760-000

Atlvidade Economica Principal: 1813-0/01 - Impresséo de material para uso

publicitario

P———— g S

Inscricao Cadastro Economico Fiscal.: 2594230

CPFICNPJ: 26.818.790/0001-05

Inscricao Estadual.: 13791576100

Data de Emissdo.: 19/06/2020

Valldade.: 31/12/2020 _

0BS.:

-t o e § ¢ e+ o

————

RESTRICOES: T

;
!
i
;.
|
'
!
{
!
1
j
H
!
'
H
: IDeclaro sob as penas

da lei, serem autenticos os documentos apresentados &
: ivardadeiras as informagdass prestadas. Salisntando também qus: estou autorizado pelo
| iproprietério, a0 usO do imével, bem como que a(s) atividade{(s) a ser{em) exercidas(s) no

! Yocal ndo s&o incompativeis com as legislagBes urbanisticas, de posturas ¢ de ambiantais.

{1

.

Declare, ainda, que estou ciente de que sou responsavel civil, penal e

idade das informagbes prestadas & este Municipio e

]
{administrativamente pela verac

i
!
i
!

|perante tarceiros. - |
cigngety i uia
leel i ! Vg aryt
S

% I N0

i Funcionario Respg | i fvel

YMANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEL .
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuagdo e numeracdo rubricada das paginas desta
solicitagdo e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com
anexagao de capa, para fins de formalizacdo de processo administrativo.

Apos, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contébil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipotese de eventual celebracdo de contrato.

Posteriormente a manifestagdo do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos a Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a andlise e elaboragdo de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizacdo da dispensa de
licitagdo e, por consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo, a luz dos
requisitos insculpidos na Lei n° 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Por fim encaminhe para a Comissdao Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal
de Araci, aja visto a dissolucdo da CPL da Camara, conforme determinacdo do
Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia - TCM

Cumpridas estas determinagbes, retornem os autos para decisdo administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Cémar Vereadores de Araci — Ba, 17 de Junho

de 2020 rﬁf//

Jefsofi ¥ ‘Cardoso Carneiro
Presidente da C3

unicipal de Vereadores

"Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CAMARA DE VEREADORES DE ARACI
N° 019/2020

AUTUAGAO

Acs dezessete dias do més de Junho do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura
Municipal de Araci, foi encaminhada ac Senhor Presidente da Camara de Vereadores de
Araci, o Oficio Requisitério, oriundo da Diretoria Geral, contendo a descrigdo clara e
suficiente da pretens@o contratual, caracterizagado da essencialidade da contratagio direta
em razao do valor, a compatibilidade do prego com praticade no mercado e identificagéo do
recurso proprio para fazer face a despesa, ou seja, todos 0s requisitos autorizadores para
realizagao da dispensa de licitagéo, consoante parecer juridico e autorizagdo do Presidente
da Camara para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no inc. H, do art. 24, da Lei
n°® 8.666/93, pelo que o autuo o processo de dispensa sob o n° 015/2020. Assim para
constar eu, Maria Verena Matos Moura - Presidente da Comisséo de Licitagdo , fago o
presente registro e autuagao.

Araci- Ba, 17 de Junho de 2020.

MARIA ENA MATOS MOURA
PRESIDENTE DA COMISSAQ DE LICITACAO

AV, 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP, 48780 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Araci - Bahia, 17 de Junho de 2020.

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta & solicitagdo formulada por V. Exa., informo que existe previsdo
orgamentaria para custear as despesas de consultoria e assessoria, por meio da

seguinte dotacao:

Unidade Orgamentaria: 10.10
Fonte de Recursos: 00
Elemento da despesa: 33.90.39
Atividade: 2.001

Atenciosamente,

D

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coordenadora de UCI

"Av. 7 de Setembro, s/n - Geniro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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¥, PODER LEGISLATIVO
“ Z= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI Oﬁ 0023

PROCESSO LICITATORIO N° 0015/2020 - DISPENSA DE LICITAGAO

PARECER JURIDICO

CONTRATACAO DIRETA EM RAZAO
VALOR. POSSIBILIDADE.
INTELIGENCIA DO INCISO II, DO
ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.
I — SITUACAO FATICA
O Presidente da Cémara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria
Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem licitacdo da empresa ANTONIO
SANTOS EVANGELISTA ME, inscrito no CNPJ N© 26.949.790/0001-05, com fulcro no inc.

II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93 com o objetivo prestar servigos graficos.

Informa que necessita desses servigos para cumprimento de imposicao legal e fundamentos
constante no Oficio Requisitorio expedido pela Diretoria Geral, cuja analise realizada concluiu
pela indicagdo da referida empresa, como sendo o prestador do melhor servico ofertado por
preco dentro do praticado no mercado, conforme robusta comprovacdo documental anexa e

atestados fornecidos pelo municipio e pela Camara de Vereadores.

II — FUNDAMENTACAO
Preliminarmente, impende salientar que a licitacio € um procedimento obrigatério a ser
adotado pela Administragdo Publica direta e indireta quanto pretenda contratar bens e

servicos, por forca do disposto no art. 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispde sobre as hipoteses de

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatdrios.

No caso sob exame o art. 24, incisos I, dispdem sobre a hipdtese de incidéncia de dispensa
de licitacdo, in verbis:

Art. 24 — E dispensave! a licitacdo:
(...}
Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por centa) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior e para alienagdes, nos
€asos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
sO vez;

" Av. 7 de Setembro, s/in° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela empresa ANTONIO
SANTOS EVANGELISTA ME o valor ofertado para a consultoria e assessoria € inferior a
10% {dez por cento) do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior, ou seja, do
artigo 23, a saber, R$ 176.000,00 , autorizando, assim, a contratagao direta com base no inc.
11, do art. 24, da Lei n© 8.666/93.

Ressaite-se, ainda, que a presente dispensa de licitacdo objetivando o servico graficos

possuira vigéncia ate o final deste exercicio financeiro.

Ademais, ndo obstante art. 26 da Lei n°® 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do preco contratado com o
mercado, nas contratagdes diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei (em razao
do valor), como nc casc em tela, em privilegios aos principios da moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do preco contratado com o
praticado no mercado, para fins de demonstracdo de preenchimentos dos requisitos contidos
nos incs. I e II, do paragrafo U(nico, do art. 26, da Lei n® 8.666/93, cuja robusta

fundamentagdo foi trazida no bojo do oficio requisitdrio.

I1I — CONCLUSAO

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitério que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse publico na contratacdo direta da ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME por
dispensa de licitagdo com fulcro no inc. II, da Lei n® 8.666/93, pelo que opino pela

autorizacdo da contratacao direta.

E o parecer.
S.M.1
Araci — Ba, 18 de Junho de 2020

ALBERTOJARAVALHO DA SILVA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
OAB/BA 20.591

~Av. 7 de Setembro, sin® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

199/ T9650G76-9698-/TS-T9ER-EZP08G I 0IUBLINSOP 0p 0B1pod) Wess d0aep!feA/dde/iq" A0Beq woya//sdny :We asseoy {3

Y}
o
2
W
o)}
=
@
&
(=}
w)
Q
o
=
N
w)
Q
]
c
3
2
o
>
8.
=
&
o
9
Q
8
3
2
©
-
o]
&
m
3
P4
=
Z
o
>
0
>
Py
W)
g
0
>
Py}
Z
m
py)
(o]
w
2
S
=~
N}
Q
N}
o
=
»
N
=
N
©



!I Nt ‘ :

62:Ti#T 0202/L0/TE - OHIINT VD OSOAH VYD VANV IIN NOS-3r Hjod siusw eyibid opeusssy oJuewnood - ZT 004 - 0Z98TIET :0SS800id [AELH

ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
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DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuigdes legais e em conformidade
| com a Lei Federal n? 8.666/93, autorizo a contratagdo direta com a empresa
1 . ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME, por dispensa de licitagio, com

fundamento no inc. 11, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, conforme fundamentos do
Oficio Requisitério e Parecer juridico da Procuradoria Juridica da Camara
Municipal.

199/ T9650G76-9698-/TS-T9ER-EZP08G I 0IUBLINSOP 0p 0B1pod) Wess d0aep!feA/dde/iq" A0Beq woya//sdny :We asseoy {3

JEFSON MIRANUA PARDOSO CARNEIRO

Presidente da/C3

" Av. 7 de Setembro, s/n¢ - Ceniro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGCAO N° 015/2020

PROCESSQO ADMINISTRATIVO N° 019/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e
legais efeitos, para autorizar a contratagao da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ sob o n°
16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

EMPRESA: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME, inscrito no CNPJ N° 26.919.790/0001-
05, empresa sediada na Rua Jose Pedro de Carvatho, n® 1042, Felicidade — Araci — Bahia

OBJETO: Prestacdo de servicos graficos para atender as necessidades desta Casa
Legislativa.

FUDAMENTQ LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.

VIGENCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 8.529,00

Araci — BA, 19 de Janho de 2020.

Kifandh CArdoso Carneiro
Presidente day ara de Vereadores de Araci

* Av. 7 de Setembra, sin® - Centro - CEP. 46760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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RESUMO DA RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2020
DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2020
CONTRATO N° 019/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME, inscrito no CNPJ N°
26.919.790/0001-05, empresa sediada na Rua Jose Pedro de Carvalho, n° 1042, Felicidade
~ Araci — Bahia

OBJETO: Prestagdo de servigos graficos para atender as necessidades desta Casa
Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.
VALOR MENSAL: R$ 8.529,00

DOTAGAOQ:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 00

189/ T965056-9698-ITS-T96R-8ZPOS6 P 01USWINOoP Op 061poD Wwess s0dep!fen/dds/iq Ao eq wors//sdny :we esssoy

VIGENCIA: 31/12/2020

®

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSCO CARNEIRQ — Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA - EMPRESARIO

" Av. 7 de Setembro, s/n° - Cenizc - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
: C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N° 019-2020

CONTRATO PARA PRESTAGCAOD DE
SERVICOS, QUE CELEBRAM ENTRE Si
A CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE ARAC! E A EMPRESA
ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI — Estado da Bahia, com sede a Av. 07 de setembro, s/n® —
Centro -Araci — Bahia, CNPJ: 16.435.828/0001-02, doravante denominado CONTRATANTE,
representada neste ato na forma do seu Estafuio, pelo Presidente Sr Jefson Miranda Cardoso
Carneiro, portador do RG n® 1210550008 SSP/BA ¢ CPF n® 003.948.995.71, (brasileiro), (casado)
portador da cédula de identidade n°® 05852869-20, inscrito no CPF sob o n® 471.388.665-34 aqui
denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa ANTONIO SANTOS EVANGELISTA ME
inscrito no CNPJ N° 26.919.790/0001-05, empresa sediada na Rua José Pedro de Carvalho, n° 1042,
Felicidade — Araci — Bahia — CEP 48.760-000, representada neste ato pelo seu proprietario o Sr
antonio Santos Evangelista, com RG sob o n® 1539502503 SSP/BA e o CPF sob o n® 043.805.175.30.
residente e domiciliado em Araci — Bahia doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem
celebrar o presente Contrato para prestagio de servigos, que se regera pela Lei Federal 8.666/93,
mediante as clausulas e condi¢des a seguir ajustadas:

CLAUSULA 12 - OBJETO

O objeto do presente & a coniratagac de empresa para prestagido do servige graficos na
confeccdo de materiais destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de
Vereadores, em canformidade com a Dispensa n® 915/2020, e demais condices aqui estabelecidas

PARAGRAFO UNICO — Podera fiaver acréscimo ou supressdo no objeto do contrato, que se
fizerem necessarios até o limite maximo de 25% (vinte & cinco por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, que a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, confarme estabelecido no art. 65, §1° da Lei
Federal n° 8.666/93, com suas alteragdes, sendo que no caso especifico de supresséo, por acordo
entre as parles, podera exceder a esse limite, conforme dispde o0 §2°, inciso Il do mesmo artigo.

CLAUSULA 2° - REGIME E FORMA DE EXECUGAO

1 - O contrato devera ser executado fieimente pelas partes de acordo com as condighes avengadas
no presente contrato e principalmente observando a Lei Federal n°.8.666/93, com suas modificagdes,
respondendo a parte inadimplente pelas conseqiléncias de sua inexecugao total ou parcial.

CLAUSULA 3% - DO PREGO, FCRMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE.

1-O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, pela locagao do objeto do presente contrato, o valor
global de R$ 8.529,00 {oite mil, quinhentos e vinie @ nove reais), a ser liberado de acordo a
prestagdo de servigo

2-O pagamento seréd efetuado pelx Chmara Municipal de Vereadores de Araci. no prazo maximo de
até 30({trinta) dias corridos, apds a regular liguidagdo mensal, dc servigo prestado e apresentagao da
nota fiscal/faturalrecibo conferide ¢ aprovado pelo Departamento de Tesouraria Geral, conforme
determina o art. 62 da Lei n® 4.320, apés abatidos os tributos que incidirem sobre a prestagao.

3 - O recibo n&o aprovado pelo TONTRATANTE sera devolvido a CONTRATADA para as
necessarias corregdes, contando-se o5 prazos acima estabelecidos a partir da data de sua
reapresentacao para efelio de pagamento.

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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4 - Os pagamentos decorrentes deste contrato serdo quitados, mediante emisséo de cheque nominal
a CONTRATADA.

5 - Ndo havera reajustamento de prego, na vigencia do presente contrato.
CLAUSULA 47 - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

1 - O Contratante atenderd as despesas decorrentes deste contrato com recursos alocados na
seguinte Dotagdoe Or¢gamentaria:

Unidade:01.01.00 — Camara Municipal de Araci

Atividade: 2001: Manutencao dos serv. Técnicos e Administrativos da Camara
Elemento de Despesas; 3.3.90.39.00 — outros servigos de PJ

Fonte: 000

CLASULA 5% . DA VIGENCIA

1 — Este Confrato terd vigéncia ate 31/12/2020, a contar da data de assinatura, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos periodos, através de termo aditivo.

CLAUSULA 6* - DIREITOS E RESPONSABILIDADESDO CONTRATANTE E CONTRATADA
1 - G CONTRATANTE obriga-se a:

a) Proceder a definicio precisa do objeto deste contrato, por especificagbes e referéncias necessarias
a sua perfeita execucgao pela CONTRATADA,

b) Realizar 0 pagamento de acordo com o disposto na clausula 32 do presente contrato;

¢) Fazer o acompanhamento e fiscalizagdo da execu¢do do contrato, através de preposto
credenciado;

d) fornecer o timbre oficial para impresséao nos materiais,

DA CONTRATADA
1— A CONTRATADA obriga-se a:

1 Prestar o(s) fornecimento(s) descrito{s) na Clausula Segunda, de acordo com a proposta
apresentada;

2 Responder, pelos vicios e defeitos oculios dos servigos;

3 Receber o prego estipulado na Clausula Quarta;

4 Dar total condicdc aos prepostos da Camara de Vereadores de manter fiscalizagio sobre os
servigos prestados.

5 . Fica a CONTRATADA obrigada a manter, durante toda a execugdo deste contrato, em

compatibilidade com as obrigagdes por ela assumidas, em especial a de regularidade fiscal.

6. A CONTRATADA ¢ responsave! pelos encargos trabalhistas, sociais, previdenciarios, fiscais e

comerciais resultantes da execugdc do conirato. A Camara de Araci exigirda a comprovacao da

quitagdo de tais encargos, como condicao pars o pagamento dos créditos da contratada.

CLAUSULA 7°— DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

1 - O contratado que apresentar documentagao falsa, ensejar o retardamento da execugéo do objeto
do contrato, ndo mantiver a proposta, fathar ou fraudar na execucio do contrato, comportar-se de
mado inidoneo ou cometer fraude fiscal ficara impedido de licitar € de contratar com a Camara
Municipal nos termos da legislagéo vigente:

2 — A CONTRATADA, em caso de airaso e/ou inadimpléncia total ou parcial do objeto do presente

contrato, garantida a prévia defesa, estara sujeito as penalidades previstas nos artigos 86, 87 e 88 da
Lei Federal n* 8.666/93.

* Av. 7 de Setembro, s/n¢ - Genira - GEP. 48750 630 - TeliFax. (75) 3266 — 1960 ~Araci-BA|
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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3 - As penalidades serdo, em cada caso, graduadas pela Administracdo, de acordo com a gravidade
da infracdo, observados os seguintes limites maximos:

3.1 Adverténcia por escrito, quando a CONTRATADA praticar irregularidade de pequena monta, a
critério da Casa Legislativa.

3.2 Multa administrativa equivalente a 10%{dez por cento) do valor global do contrato em caso de
atraso na execugdo do objeto/servigo contratado, com a consequente anulagao da nota de empenho
e rescisdo do contrato,

3.3 Suspensao temporaria do direito de licitar e/ou contratar com a Camara de Araci, pelo prazo de
até 5{cinco) anos.

3.3.1 A penalidade de suspensio temporaria do direito de licitar efou contratar com a Camara de
Araci, sera aplicada ao contratado até 5 (cinco) anos, a critério da autoridade competente nos casos
em que a inadimpléncia acarretar prejuizo para este Municipio.

4- As sancBes previstas nos subitens acima, bem como no art. 87, 1V, da Lei Federal n® 8.666/93.
poderfo ser aplicadas em separado ol em conjunto, facultada a defesa prévia do interessade, no
respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias, com exce¢do da declaragdo de idoneidade, cujo
prazo de defesa & de 10 (dez) dias da abertura de vista, a ser aplicada na forma estabelecida no art.
87, §3°, do mesmo diploma legal.

5- As penalidades serdo obrigatoriamente registradas no Cadastro de Fornecedores da Camara de
Araci e, no caso de suspensao para licitar, o licitante serd descredenciado por igual periodo, sem
prejuizo das multas previstas neste contralo e das demais cominagdes legais.

6 - O valor das multas serd, obrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto executado com
atraso, ou de outros créditos eventualmente existentes.

7 - As multas previstas nesta clausula ndo 1&m carater compensatdrio e o seu pagamento néo eximira
a licilante vencedora da responsabilidade de perdas e gaanos decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA 8 - DA RESCISAO

1 -O presente ajuste podera ser rescindide, em qualquer tempo, por ato unilateral e escrito do
CONTRATANTE, pela inexecugao total ou parcial do contrato, nos casos enumerados nos incisos L,
IV VIV XXX XN e XV do art. 78, observado ¢ art. 79, §§ 1°, todos da Lei Federal n® 8.666/93,
assegurando o contraditdric e ampla defesa da CONTRATADA.

PARAGRAFO PRIMEIRO — Mediante simples aviso extrajudicial, com antecedé&ncia minima
de 10 (dez)} dias, podera haver a rescis8o unilateral deste instrumento prevista no item anterior,
reduzida a termo no pracesso, precedida de autorizag@o escrita e fundamentada do Presidente da
Camara, desde que haja conveniéncia administrativa e relevante interesse publico, na forma
estabelecida nos §§ 1° e 2° do art. 73, da Lei n°8, 666/93.

PARAGRAFO SEGUNDO - Poderd também ocorrer resciséo amigavel deste contrato, por
acordo entre as partes, precedida de autorizagdo escrita e fundamentada do Presidente da Camara,
desde que haja conveniéncia adminisirativa, na forma estabelecida no art. 79, inciso |l e paragrafo 1°,
a Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA 9° . DA PUBLICIDADE

1-O CQNTRATANTE providenciara a publicago, em resumo, no Diario Oficial da Camara Municipal
de Araci, do ext_rato de contrato, bem cormo, publicages de extratos de termos aditivos, se for o caso,
e outras determinadas em Lei, na forma prescrita no art. 81, paragrafo Unico, da Lei n°® 8.666/93.

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - GEP. 48760 — UU0 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACT 30031

CLAUSULA 10° - DO FORD

1 - Para todas as questdes criundas do presente contrato, serd competente o foro da Comarca de
Araci-Bahia. com excluso de qualquer outrc, por mais privilegiado que seja.

E por esiarem j
igual teor e na preseng

505 € acordadaos, as partes assinam o presente contrato em duas vias de
duas testemunhas, para que se produzam os efeitos de Lei.

Araci - Bahia, 19 de Junho de 2020

{GHICIEAL DE ARACI

2
S EVANGELISTA ME
Antonio Santos Evangelista - CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Taaes SOnI0s O pason
N
Cgr}:%?‘? 903 945 - 5}

2@ VN0 & Seuses

Nome
CPF ©S X 026 J04% K9,

Av. 7 de Setembro, sin® - Centso - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax. (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Diarie Oficmi do Segunda-feira

LEGISLATIVO Araci 29 de Junho de 2020

090032
ESTADO DA BAHIA |
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

RESUMO DA RATIFICAGAO DA DISPENSA DE LICITAGAO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2020
DISPENSA DE LICITAGAO N° 015/2020

CONTRATO N° 019/2020

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, mscnto no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro Arac: BA

CONTRATADO: ANTONIC SANTOS EVANGELISTA ME, |nscr|to no CNPJ N°

26.919.790/0001-05, empresa sediada na Rua Jose Pedro de Carvalho n°-1042, Felicidade
— Araci — Babhia

199/ TOBS0GY6-9698-JTSk-T962-8ZP08BIP :01UBLINDOp 0p 0BIPoD Wess d0ep!feA/dde;iq-joBeq wora/ sdiy :we esssoy {3

OBJETO: Prestagéo de servigos graficos para atender as. necessndades desta Casa
Legislativa.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc.i, da Lei n® 8.666!9'3'.

VALOR MENSAL: R$ 8.529,00

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.39 -

Fonte de Recurso: 00 ‘

VIGENCIA: 31/12/2020

ASSINA PELA CONTRA‘FANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO SANTOS EVANGELISTA - EMPRESARIO

' Av.7 de Sefernbro, sin - Ceniro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 - 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02

CERTIFICAGAO DIGITAL: CW+YIKJ+JDSBFHXITVIROG
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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